ГЛАВА ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от 23 октября 2024 года                                                      № 27
О проведении общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду «Производство вторичной гранулы полиэтилена высокого давления, полиэтилена низкого давления и полипропилена на объекте по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Правды, д.9»
           Рассмотрев письмо ООО «Бранан Энвайронмент» (далее – Инициатор общественных обсуждений) от 18.10.2024 № 097-ВЕ и в целях организации проведения процедуры общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду «Производство вторичной гранулы полиэтилена высокого давления, полиэтилена низкого давления и полипропилена на объекте по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Правды, д.9», руководствуясь Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (или объект государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду) и технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду на территории Гатчинского муниципального района», утвержденного постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 03.05.2023 № 1611, решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 13.09.2024 № 14 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду «Производство вторичной гранулы полиэтилена высокого давления, полиэтилена низкого давления и полипропилена на объекте по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Правды, д.9» в форме опроса с 05.11.2024 по 04.12.2024.
2. Утвердить текст уведомления о проведении общественных обсуждений по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду «Производство вторичной гранулы полиэтилена высокого давления, полиэтилена низкого давления и полипропилена на объекте по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Правды, д.9», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду «Производство вторичной гранулы полиэтилена высокого давления, полиэтилена низкого давления и полипропилена на объекте по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Правды, д.9», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Поручить организацию общественных обсуждений комиссии по организации и проведению общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду «Производство вторичной гранулы полиэтилена высокого давления, полиэтилена низкого давления и полипропилена на объекте по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Правды, д.9» (далее – Организатор общественных обсуждений).

5. Уполномочить Организатора общественных обсуждений:
5.1. Обеспечить 01 ноября 2024 года размещение материалов для общественных обсуждений, в том числе ГПБМ23-ОВОС.ТОМ1.1.Текстовая часть – Оценка воздействия на окружающую среду в 1 томе в формате .pdf, ГПБМ23-ОВОС.ТОМ1.2.Приложения в 1 томе в формате .pdf. ГПБМ23-ОВОС.ТОМ1.3.РНТХ в 1 томе в формате .pdf, опросный лист по изучению общественного мнения при проведении общественных обсуждений в формате .docx, проект журнала учета замечаний в формате .docx, на официальном сайте Гатчинского муниципального района по адресу: http://gmrlo.ru;
5.2. Принимать заполненные опросные листы участников общественного обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду «Производство вторичной гранулы полиэтилена высокого давления, полиэтилена низкого давления и полипропилена на объекте по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Правды, д.9» в период с 05.11.2024 по 04.12.2024:

- в электронном виде на адреса электронной почты: ohr_prirod@mail.ru, nma@branan.ru (с пометкой к «Общественные обсуждения»);
- в помещениях комитета муниципального контроля администрации Гатчинского муниципального района по адресу: г. Гатчина, ул. Рощинская, д. 18 а, в часы работы: понедельник – четверг с 9.00 до 18.00; пятница с 9.00 до 17.00, (обеденный перерыв с 13.00 до 14.00) выходные: суббота, воскресенье.
5.2. Принимать предложения и замечания участников общественного обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду «Производство вторичной гранулы полиэтилена высокого давления, полиэтилена низкого давления и полипропилена на объекте по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Правды, д.9» в письменном виде с 05.11.2024 по 04.12.2024 и в течение 10 календарных дней после окончания общественных обсуждений (по 14.12.2024) по электронной почте: ohr_prirod@mail.ru, а также nma@branan.ru в форме записей в электронном журнале учета замечаний и предложений;
5.3. Подготовить протокол общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду «Производство вторичной гранулы полиэтилена высокого давления, полиэтилена низкого давления и полипропилена на объекте по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Правды, д.9» в течении не более 5 рабочих дней после окончания проведения общественных обсуждений.
6. Инициатору общественных обсуждений направить сведения о проведении общественных обсуждений планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду «Производство вторичной гранулы полиэтилена высокого давления, полиэтилена низкого давления и полипропилена на объекте по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Правды, д.9» в комитет по природным ресурсам Ленинградской области и в Северо – Западное Межрегиональное Управление в сфере природопользования (Росприроднадзор), а также разместить информацию на официальном сайте исполнителя работ ООО «Бранан Энвайронмент» https://branan-environment.ru/news/, в том числе ГПБМ23-ОВОС.ТОМ1.1.Текстовая часть – Оценка воздействия на окружающую среду в 1 томе в формате .pdf, ГПБМ23-ОВОС.ТОМ1.2.Приложения в 1 томе в формате .pdf. ГПБМ23-ОВОС.ТОМ1.3.РНТХ в 1 томе в формате .pdf, опросный лист по изучению общественного мнения при проведении общественных обсуждений в формате .docx, проект журнала учета замечаний в формате .docx, 01 ноября 2024 года.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда», подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района по адресу http://gmrlo.ru в сети «ИНТЕРНЕТ».

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике и муниципальному контролю Носкова И.В.

Глава
Гатчинского муниципального округа                                     В.А. Филоненко
Приложение 1
к постановлению главы
Гатчинского муниципального округа
от 23.10.2024 № 27
Уведомление
о проведении общественных обсуждений
предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду «Производство вторичной гранулы полиэтилена высокого давления, полиэтилена низкого давления и полипропилена на объекте по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Правды, д.9»
В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду» ООО «Газпромнефть - Рязанский завод битумных материалов», ООО «Бранан Энвайронмент» совместно с администрацией Гатчинского муниципального района Ленинградской области извещают о проведении общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду «Производство вторичной гранулы полиэтилена высокого давления, полиэтилена низкого давления и полипропилена на объекте по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Правды, д.9».
Заказчик

Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть - Рязанский завод битумных материалов»

Краткое наименование: ООО «ГПН-РЗБМ»

ИНН: 6230095960

ОГРН: 1166234055965

Адрес места нахождения: 390011, Рязанская область, г. Рязань, ш. Ряжское, д.203

Номер телефона: +7 (4912) 24-33-27

Адрес электронной почты: gpnrzbm@gazprom-neft.ru
Ответственное лицо со стороны заказчика: Коваль Артем Сергеевич, главный специалист по ПЭБ, ОТ и ГЗ, тел.: +7 (915) 621-68-45, koval.as@gazprom-neft.ru
Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС)

Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «Бранан Энвайронмент»

Краткое наименование: ООО «Бранан Энвайронмент»

ИНН: 7701311818

ОГРН: 1027701008631

Фактический адрес: 123060, город Москва, ул. Расплетина, д. 24, этаж 3, офис 316

Номер телефона: +7 495 604-14-72

Адрес электронной почты: environment@branan.ru
Ответственное лицо со стороны исполнителя: Авербух Наталия Михайловна, тел. +7 (925) 575-83-24, nma@branan.ru
Орган местного самоуправления, ответственный за организацию общественных обсуждений:
Администрация Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Российская Федерация, 188300 Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Карла Маркса, д. 44 (Комитет муниципального контроля администрации Гатчинского муниципального района, г. Гатчина, ул. Рощинская, д. 18 а), тел: +7(81371) 9-33-64, адрес электронной почты: ohr_prirod@mail.ru.

Ответственное лицо: начальник сектора по охране окружающей среды комитета муниципального контроля администрации Гатчинского муниципального района Абдуразакова Светлана Владимировна, +7(81371) 9-33-64, адрес электронной почты: ohr_prirod@mail.ru.
Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:
«Производство вторичной гранулы полиэтилена высокого давления, полиэтилена низкого давления и полипропилена на объекте по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Правды, д.9».

Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: производство вторичной гранулы полиэтилена высокого давления, полиэтилена низкого давления и полипропилена из вторичного сырья.

Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: Ленинградская область, город Гатчина, ул. Правды, д. 9.

Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: январь – декабрь 2024 года.
Форма проведения общественных обсуждений: опрос.
Сроки доступности объекта общественного обсуждения:
с 05.11.2024 по 04.12.2024.
Данные объекта общественных обсуждений

Объект общественных обсуждений: предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду «Производство вторичной гранулы полиэтилена высокого давления, полиэтилена низкого давления и полипропилена на объекте по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Правды, д.9».

Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения и опросных листов:
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду «Производство вторичной гранулы полиэтилена высокого давления, полиэтилена низкого давления и полипропилена на объекте по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Правды, д.9» доступны для ознакомления общественности с 05.11.2024 по 04.12.2024 и размещены:
- на официальном сайте Гатчинского муниципального района http://gmrlo.ru/;
- на официальном сайте ООО «Бранан Энвайронмент» https://branan-environment.ru/news/
Сбор опросных листов: заполненные опросные листы принимаются в период проведения опроса с 05.11.2024 по 04.12.2024:

1. в электронном виде на адреса электронной почты: ohr_prirod@mail.ru, nma@branan.ru (с пометкой к «Общественные обсуждения»);

2. в помещениях комитета муниципального контроля администрации Гатчинского муниципального района по адресу: г. Гатчина, ул. Рощинская, д. 18 а, в часы работы: понедельник – четверг с 9.00 до 18.00; пятница с 9.00 до 17.00, (обеденный перерыв с 13.00 до 14.00) выходные: суббота, воскресенье.

Форма и место сбора замечаний и предложений

Письменные замечания и предложения участников общественного обсуждения принимаются с 05.11.2024 по 04.12.2024 и в течение 10 календарных дней после окончания общественных обсуждений (по 14.12.2024):

1. по электронной почте: ohr_prirod@mail.ru, а также nma@branan.ru в форме записей в электронном журнале учета замечаний и предложений (с пометкой к «Общественным обсуждениям») с указанием для физических лиц - фамилии, имени, отчества (при наличии), адреса, контактного телефона, адреса электронной почты (при наличии); для юридических лиц - наименования, фамилии, имени, отчества (при наличии), должности представителя организации, адреса (место нахождения) организации, телефона (факса, при наличии) организации, адреса электронной почты (при наличии); содержания замечания и предложения;

2. в помещениях комитета муниципального контроля администрации Гатчинского муниципального района по адресу: г. Гатчина, ул. Рощинская, д. 18 а, в часы работы: понедельник – четверг с 9.00 до 18.00; пятница с 9.00 до 17.00, (обеденный перерыв с 13.00 до 14.00) выходные: суббота, воскресенье.

Журнал учета замечаний и предложений размещен с 05.11.2024 по 04.12.2024 и в течение 10 календарных дней после окончания общественных обсуждений (по 14.12.2024):

- на официальном сайте Гатчинского муниципального района http://gmrlo.ru/.

- на официальном сайте ООО «Бранан Энвайронмент» https://branan-environment.ru/news/
Контактные данные (телефон и адрес электронной почты (при наличии) ответственных лиц со стороны заказчика (исполнителя) и органа местного самоуправления:  Авербух Наталия Михайловна, тел. +7 (925) 575-83-24, адрес электронной почты: nma@branan.ru, Абдуразакова Светлана Владимировна, тел. +7(81371) 9-33-64, адрес электронной почты: ohr_prirod@mail.ru.

Иная информация по желанию заказчика (исполнителя):
Согласие на обработку персональных данных

Участник общественных обсуждений, направляя заполненный опросный лист, а также письменные замечания, предложения и комментарии на адреса электронной почты, указанные в настоящем уведомлении, подтверждает этим свое согласие на обработку персональных данных (перечислены в настоящем уведомлении) организаторам общественных обсуждений в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Обработка персональных данных проводится в целях анализа и учета замечаний, предложений и информации, поступивших от общественности в ходе общественных обсуждений; представления указанных сведений, замечаний, предложений и информации в составе обосновывающей документации в уполномоченные органы власти и организации в соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду».
Данное согласие на обработку персональных данных действует бессрочно. Отзыв данного согласия на обработку персональных данных осуществляется в порядке, установленном ч.2 ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Приложение 2
к постановлению главы

Гатчинского муниципального округа
от 23.10.2024 № 27
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду «Производство вторичной гранулы полиэтилена высокого давления, полиэтилена низкого давления и полипропилена на объекте по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Правды, д.9»
Председатель комиссии:

Носков Илья Вениаминович               – заместитель главы администрации по
                                                                  финансовой политике и
                                                                  муниципальному контролю
                                                                  Гатчинского муниципального района
Заместитель председателя комиссии:

Беляев Александр Иванович               – председатель комитета

                                                                  муниципального контроля администрации
                                                                  Гатчинского муниципального района

Секретарь комиссии:

Абдуразакова Светлана                      – начальник сектора по охране

Владимировна                                        окружающей среды комитета

                                                                 муниципального контроля администрации

                                                                 Гатчинского муниципального района

Члены комиссии:

Степанов Александр Юрьевич           – председатель комитета строительства и

                                                                  градостроительного развития территорий
                                                                  администрации Гатчинского
                                                                  муниципального района
Аввакумов Александр Николаевич   – председатель комитета

                                                                  по управлению имуществом Гатчинского
                                                                  муниципального района

Терский Николай Юрьевич                 - директор по развитию

                                                                  ООО "Бранан Энвайронмент"
Коваль Артем Сергеевич                     - главный специалист по ПЭБ, ОТ и ГЗ

                                                                 ООО " Газпромнефть - Рязанский завод

                                                                 битумных материалов "
Представитель совета депутатов
Гатчинского муниципального округа  - по согласованию